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TOLUCA, 101

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR OBJETO DEL GASTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

REMUNERACIÓNES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES.

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN.

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACIÓN.

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO.

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS.

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD.

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES.

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

   125,626,656.00 

       400,000.00 

   108,532,590.00 

    38,108,277.31 

    10,198,545.00 

             0.00 

             0.00 

     2,890,647.00 

       192,930.00 

        17,112.00 

     6,039,213.00 

     3,841,541.00 

    13,740,694.00 

     3,181,635.00 

             0.00 

     3,937,696.00 

   107,750,473.06 

     3,399,515.00 

    10,080,679.93 

     7,348,540.00 

   125,282,160.69 

       384,957.47 

   106,958,065.10 

    37,843,533.81 

     7,658,585.01 

             0.00 

             0.00 

     1,859,251.78 

       133,398.01 

        16,403.89 

     3,380,273.16 

     3,053,573.64 

    11,939,613.01 

     3,078,941.71 

             0.00 

     1,183,242.43 

   106,731,567.51 

     3,273,023.23 

     9,232,063.85 

     6,244,840.79 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

     1,457,820.69 

         2,050.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       190,750.00 

     1,282,164.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

   230,131,151.94 

             0.00 

       138,390.07 

       557,793.00 

   125,626,656.00 

       400,000.00 

   108,532,590.00 

    39,566,098.00 

    10,200,595.00 

             0.00 

             0.00 

     2,890,647.00 

       192,930.00 

        17,112.00 

     6,039,213.00 

     4,032,291.00 

    15,022,858.00 

     3,181,635.00 

             0.00 

     3,937,696.00 

   337,881,625.00 

     3,399,515.00 

    10,219,070.00 

     7,906,333.00 

   282,866,068.31 

    33,841,468.00 

   168,145,361.29 

   278,127,302.08 

    24,644,697.63 

   159,233,731.93 

     1,459,870.69 

     1,472,914.00 

   237,680,301.71 

   284,325,939.00 

    35,314,382.00 

   405,825,663.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

     1,293,540.00 

             0.00 

     8,354,461.00 

(    2,650,853.00)

(    6,963,238.00)

             0.00 

             0.00 

(      798,911.00)

        79,000.00 

             0.00 

(    3,939,904.00)

        24,665.00 

        50,000.00 

       206,147.00 

             0.00 

(    2,544,646.00)

     5,357,413.00 

     1,156,500.00 

(    8,942,000.00)

             0.00 

        33,910.00 

(    6,923,649.00)

     1,105,089.00 

   124,333,116.00 

       400,000.00 

   100,178,129.00 

    42,216,951.00 

    17,163,833.00 

             0.00 

             0.00 

     3,689,558.00 

       113,930.00 

        17,112.00 

     9,979,117.00 

     4,007,626.00 

    14,972,858.00 

     2,975,488.00 

             0.00 

     6,482,342.00 

   332,524,212.00 

     2,243,015.00 

    19,161,070.00 

     7,906,333.00 

   284,292,029.00 

    42,238,031.00 

   404,720,574.00 
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR OBJETO DEL GASTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO.

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.

ACTIVOS BIOLÓGICOS.

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

    17,486,192.00 

     5,672,788.30 

        31,000.00 

       644,076.00 

    15,732,097.00 

             0.00 

             0.00 

   142,473,111.00 

       818,269.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

        92,202.00 

       285,738.00 

             0.00 

     9,471,369.00 

             0.00 

    14,437,399.00 

             0.00 

             0.00 

        27,000.00 

    87,412,052.93 

    14,962,574.93 

     4,885,057.08 

         1,664.00 

       503,478.81 

    13,399,461.73 

             0.00 

             0.00 

   142,315,852.90 

       795,107.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       248,997.00 

             0.00 

     8,837,380.01 

             0.00 

     6,791,421.95 

             0.00 

             0.00 

        23,000.00 

    43,637,464.72 

             0.00 

       240,120.70 

             0.00 

             0.00 

     6,612,846.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    13,131,982.07 

    17,486,192.00 

     5,912,909.00 

        31,000.00 

       644,076.00 

    22,344,943.00 

             0.00 

             0.00 

   142,473,111.00 

       818,269.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

        92,202.00 

       285,738.00 

             0.00 

     9,471,369.00 

             0.00 

    14,437,399.00 

             0.00 

             0.00 

        27,000.00 

   100,544,035.00 

   143,291,380.00 

    24,313,708.00 

    87,412,052.93 

   143,110,959.90 

    15,900,798.96 

    43,637,464.72 

             0.00 

             0.00 

    13,131,982.07 

   143,291,380.00 

    24,313,708.00 

   100,544,035.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

     3,783,040.00 

       670,000.00 

             0.00 

(    1,002,000.00)

        82,136.00 

             0.00 

             0.00 

    17,223,111.00 

        76,889.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

(      953,843.00)

       102,397.00 

             0.00 

     2,006,369.00 

             0.00 

     8,577,360.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

(    2,456,880.00)

    17,300,000.00 

     9,732,283.00 

(    2,456,880.00)

    13,703,152.00 

     5,242,909.00 

        31,000.00 

     1,646,076.00 

    22,262,807.00 

             0.00 

             0.00 

   125,250,000.00 

       741,380.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

     1,046,045.00 

       183,341.00 

             0.00 

     7,465,000.00 

             0.00 

     5,860,039.00 

             0.00 

             0.00 

        27,000.00 

   103,000,915.00 

   125,991,380.00 

    14,581,425.00 

   103,000,915.00 
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR OBJETO DEL GASTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PÚBLICA

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES.

PARTICIPACIONES.

APORTACIONES

CONVENIOS

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    42,153,822.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    29,956,399.27 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    42,153,822.00 

             0.00 

             0.00 

    42,153,822.00 

             0.00 

             0.00 

    29,956,399.27 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    42,153,822.00 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

T O T A L :  1,035,768,929.00    782,023,860.53    253,745,068.47 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

(   12,259,290.00)

             0.00 

             0.00 

(   12,259,290.00)

     6,531,463.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

    54,413,112.00 

             0.00 

             0.00 

    54,413,112.00 

 1,029,237,466.00    694,611,354.49 
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR OBJETO DEL GASTO

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADOAPROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO

ING. JOSÉ MAYA AMBROSIO C.P. ISRAEL SÁNCHEZ LÓPEZ.

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


